
Cyklistika - Náchodské.info

V posledních prosincových dnech předešlého roku napadl na Jestřebích horách první sníh a 5.
ledna poprvé vyjely skútry na úpravu běžeckých stop.

           {jathumbnail off}  

Od poloviny ledna se projížděla přes víkendy pravidelně trasa Odolov – Paseky v Jestřebích
horách. V únoru nám přály sněhové podmínky, upravila se celá hřebenovka Jestřebích hor v
úseku Krkavčina – Švédský vrch – Odolov – Bílý Kůl – Paseky – Petříkovice. Nově přibyla trasa
na markoušovickou rozhlednu na Slavětínském kopci, kterou si návštěvníci ihned oblíbili.

  

Celkem jsme strojově upravili 311 kilometrů běžeckých stop. Skibus vypravovaný o sobotách z
Hronova přes Náchod a Červený Kostelec na Odolov přepravil 140 osob. V polovině února
skončila úprava běžeckých tras, slušně se však dalo lyžovat až do 10. března. Nejvíce běžkařů
navštívilo naše hory o víkendu 7. až 8. února. Nejvzdálenější návštěvníci byli z kraje Vysočina,
kteří k nám zavítali na základě sněhového zpravodajství prezentovaného na stránkách
Kladského pomezí a města Rtyně v Podkrkonoší.

  

Chtěl bych touto cestou poděkovat všem ukázněným turistům, dále Lesům České republiky za
spolupráci při úpravě stop a v neposlední řadě obsluze sněžných skútrů. Na zajištění finančních
prostředků se podílel Svazek obcí Jestřebích hor společně s grantem Kladského pomezí, který
byl úspěšným příjemcem dotace Královéhradeckého kraje. Skol zimní sezoně!

  

Foto Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebích hor, zdroj www.cervenykostelec.cz

.pagenavbar{z-index: 0;}

 1 / 2

http://www.cervenykostelec.cz


Cyklistika - Náchodské.info

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3656:letosni-zima-v-jestrebich-horach-bezkam-prala&amp;catid=59:cyklistika&amp;Itemid=470

